
  č. j. 20 C 76/2014-39 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivona Zahradníková. 

USNESENÍ 
Okresní soud v Bruntále - pobočka v Krnově rozhodl samosoudcem Mgr. Pavlem Dočkalem ve 
věci 

žalobkyně:  XXX, IČO XXX 
sídlem XXX 
zastoupená advokátem XXX 
sídlem XXX 

proti 
žalované:  XXX XXX, narozená XXX 

bytem XXX 

pro zaplacení 34 674,58 Kč s příslušenstvím 

takto: 

 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Usnesení Okresního soudu v Bruntále – pobočky v Krnově ze dne 4. 10. 2022, č. j. 20 C 
76/204-36 se zrušuje. 

III. Žalobkyni se vrací soudní poplatek ve výši 110 Kč do třiceti dnů od právní moci usnesení. 

IV. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 

Odůvodnění: 

Před zahájením jednání vzala žalobkyně žalobu v celém rozsahu zpět s ohledem na úhradu 
pohledávky v insolvenčním řízení do výše 34 029,52 Kč. 

Protože žalobkyně vzala žalobu zpět před prvním jednáním ve věci samé, soud řízení zastavil podle 
§ 96 odst. 1-4 občanského soudního řádu (dále jen o. s. ř.). 

Dle § 12 odst. 1 zákona č. 549/1991 Sb., soud zrušil nesprávné usnesení Okresního soudu 
v Bruntále – pobočky v Krnově ze dne 4. 10. 2022, č. j. 20 C 76/204-36, kterým soud po nevydání 
elektronického platebního rozkazu vyzval žalobkyni k doplatku soudního poplatku ve výši 273 Kč, 
neboť nevydá-li soud elektronický platební rozkaz a pokračuje-li v řízení, je doplatek doměřeného 
soudního poplatku splatný až v souvislosti s rozhodnutím soudu o věci samé (usnesení Městského 
soudu v Praze ze dne 7. 2. 2014, sp. zn. 93 Co 56/2013). 

Dle § 10 odst. 3 zákona č. 549/1991 Sb., se žalobkyni vrací soudní poplatek snížený o 20 % nejméně 
o 1 000 Kč. 

O nákladech řízení rozhodl soud dle § 146 odst. 1 b) o. s. ř. 

 



  20 C 76/2014 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivona Zahradníková.  

2 

 Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, písemně, 
dvojmo ke Krajskému soudu v Ostravě prostřednictvím Okresního soudu v Bruntále - pobočky 
v Krnově. 

Krnov 26. října 2022 

Mgr. Pavel Dočkal v. r.  
Samosoudce 

 

 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 24.11.2022, ve výroku III. vykonatelnosti 
dne 28.12.2022. Připojení doložky provedla Monika Morbicrová dne 20.04.2023. 




